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ÖN SÖZ

Batı medeniyetini ABD yükseltmiş, ABD öldürmektedir. Dünyadaki son güçlü 
uygarlıklardan biri olan Batı medeniyeti, Ortadoğu kökenli dinleri, eski Mısır, Mezo-
potamya, Yunan ve İslâm dünyasındaki bilimsel gelişmeleri ve Roma hukukunu te-
mele alarak oluşmuştu. Özellikle Batı ve Orta Avrupa devletleri tarafından bilim ve 
teknoloji temelli olarak geliştirilen bu medeniyet; Hristiyanlığın kendi aralarındaki 
çekişmeleri ve başka inançlara aşağılayıcı bakışı ve kini ile kapitalizmin azgın sömürge 
anlayışı ile birleşince bir “canavar”a dönüştü. Şimdi ise “kibirli” ABD elinde bir zulüm 
ve haksızlık gücü haline dönüşerek son bulmaya başlamıştır.

Niçin böyle bir giriş yaptım? Çünkü bu kitapta Batı uygarlığının kendine has iki 
büyük gücünün, İngiltere ve ABD’nin eğitim hikayesi anlatılmaktadır. Bu ülkelerin 
tarihteki kendine has sosyal yapılarının, insan anlayışlarının “modern” eğitimi nasıl 
şekillendirdiği, bugün nasıl içinden çıkılmaz hale getirdiği ve gelecekte nasıl şekillene-
bileceği analiz edilmektedir.

Bu kitap (cilt) günümüzdeki eğitim bunalımını daha iyi anlatmak için iyi bir vesi-
le olmuştur. Muhakkak ki, çağdaş gelişmelerde yüzyıldan fazla bir zamandır Amerika 
en önde gitmekte, zorlukları ilk önce o yaşamakta, o çözüm arayışlarında bulunmak-
tadır. Bu açıdan Amerika şu anda uygar Batılı devletlerin bile çok önünde gitmektedir. 
Ancak Avrupa artık yorulduğu ve sorun çözemediği gibi, ABD de hem kendi sorunları 
ve bütün dünya sorunları ile uğraşmaktan hem de gelişmişliğin ve egemenliğin verdiği 
gücü yanlış kullanmaktan dolayı hırçınlaşmaktadır. Günümüzde sermayenin global 
egemenliğini yaymaya çalışması, bilim ve özellikle teknolojiye egemen ulus devletlerin 
çok hızlı bir şekilde gelişmesi, dünya topraklarının ve kaynaklarının yeniden payla-
şılması gibi önemli gelişmeler ortasında ciddi bir eğitim sorunu ortada durmaktadır.

İnsanın sosyo-kültürel evriminin en iyi izlenebileceği yerlerden birisi Ameri-
ka’dır. Orası bir dünya laboratuvarı haline gelmiştir. Dolayısıyla günümüz toplumun-
da, ekonomi dünyasında ve insanında meydana gelen değişmeler ve etkileşimler en iyi 
orada görülmektedir. Ama çözümler orada geliştirilememektedir. Sorun; ne olacak bu 
çocukların ve gençliğin hali, bunlar nasıl eğitilecek sorunudur.

Bu eser, üç ciltlik bir çalışmanın ikinci cildidir. İlk ciltte Fransa, Almanya, Rusya, 
Hindistan ve Mısır eğitim sistemleri incelenmişti. Bu ikinci cilt İngiltere ve Amerika 
Birleşik Devletleri eğitim sistemlerinin gelişimi, oluşumu ve sorunlarının incelendiği 
bir çalışma oldu. Üçüncü ciltte Çin, Japonya, Kore, Singapur ve Türkiye incelenecektir. 
Bu eserler ile aranılan bugünkü ve yarınki çocukları ve gençleri hangi hedeflerle, nasıl 
bir eğitim sistemi içinde ve ne tür bir programla eğitebileceğimizdir. Bugünkü eğiti-
min kökleri, gövdesi ve dalları nelerdir? Yarın ne gibi gelişmeler olacaktır? Üçüncü 
cildin sonunda genelde tüm insanlık için, özelde Türkiye için gelecekte nasıl bir insan 
ve eğitim tasarlanmaktadır sorusuna cevap aranacak ve bir model oluşturulmaya ça-
lışılacaktır.
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Günümüzde harfle kısaltmalar çok kullanıldığı için, eserde birkaç yerde geçen 
kısaltmaların bir listesini verdik. Açılımı ile bir yerde geçmekte olan bazı kısaltmaları 
vermedik. Kaynaklar kısmını hazırlarken APA yazım kuralları benzeri bir tarz seçtik; 
yazar soyadı, adının kısaltması, yayın tarihi, makale, kitap ismi, dergi adı, cilt ve sayısı 
ile sayfa numarası ve arkasında, varsa, internet üzerinden ulaşabileceği bir adres. Ne 
zaman ulaşıldığını yazmadık, ama hepsini kitap baskıya verilmeden kontrol ettik. Za-
ten adres kaybolmuşsa, oraya indirilme tarihi yazmanın da bir anlamı yok.

Eseri biz hazırladık, ama baskı sırasındaki tasarımda emeği geçen Pegem Ya-
yın-Proje Biriminden sayın I. Tual Şekercigil’e, sayın Tuğba Kaplan'a ve yıllardır kah-
rımızı çeken yayıncı sayın Servet Sarıkaya’ya çok teşekkür ederim.

Prof.Dr. Mustafa Ergün
Afyon Kocatepe Üniversitesi

Emekli Öğretim Üyesi
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